
Fahrzeugstückliste Käfer Cabrio Typ-15 
 

Stand: 11.04.2007 Seite 1 von 10 Stefan Hartmann

 

Bodengruppe (Rahmenteile)   
    
Teilenummer Bezeichnung Einheit nötig 
 --- Automatik-Bodengruppe Stück 1 
 --- Chassisdichtung orig, Qualität Stück 1 
 --- Verstärkungsplatte Boden verzinkt Stück 22 
 --- Bodengruppenschrauben verzinkt Stück 24 
 --- Benzinleitung 8mm (Kupfer) Stück 1 
 --- Dämmmatten Teroson Satz 1 
301 289 111B Schaltstangendichtung Stück 1 
701 293 113C Durchführung Gas und Kupplung Stück 1 
611 751 211 Dichtung Bremsleitung Stück 6 
701 571 113A Rahmendeckeldichtung Stück 1 
971 905 111 Gummitülle Anlasserkabel Stück 1 
501 191 311 Anschlaggummi T-1 Stück 2 
209 189 111 Dichtung Tankleitung rund Stück 1 
899 115 111A Vorderachsunterlagen unten Stück 2 
899 123 111A Vorderachsunterlagen oben Stück 2 
799 119 111 Unterlage hinten Stück 4 
611 195 113B Schutzkappe HBZ Stück 1 
721 555 111A Gaszug Stück 1 
020 5073 Gaspedal-Reparatursatz ab 8.66 Satz 1 
0205073-02 Befestigungssatz Gaspedal Satz 1 
020 3226 Befestigungssatz Gaszug Stück 1 

 
 
Karosserie- / Blechteile   
    
Teilenummer Bezeichnung Einheit nötig 
823 031 111A Kofferaumhaube Stück 1 
805 591 111A Frontschürze -67 Stück 1 
805 583 111A Reserveradmulde komplett Stück 1 
821 021 111D Kotflügel vorn -67 links Stück 1 
821 022 111D Kotflügel vorn -67 rechts Stück 1 
111 809 022 Seitenteil vorn links Stück 1 
111 809 021 Seitenteil vorn links Stück 1 
 --- Stoßstangenhalteblech li + re Stück 2 
805 115 111 Türholmabschnitt mit Scharniermutter li Stück 1 
805 116 111 Türholmabschnitt mit Scharniermutter re Stück 1 
 --- Motorhaube gebraucht mit Schlitzen Stück 1 
809 085 111C Kotflügelschraubkante links Stück 1 
809 086 111C Kotflügelschraubkante rechts Stück 1 
701 062 113 MHA Bodenabschnitt hinten rechts Stück 1 
701 061 113 MHA Bodenabschnitt hinten links Stück 1 
813 111 113BH Kofferboden Stück 1 
 --- Dreiecksverstärkungen orig. VW Stück 2 
 --- Seitenteilabschnitt hinten links Stück 1 
 --- Seitenteilabschnitt hinten links Stück 1 
821 305 111P Kotflügel hinten -67 links Stück 1 
821 306 111P Kotflügel hinten -67 rechts Stück 1 
813 301 111J Abschlussblech -67 Stück 1 

 
 



Fahrzeugstückliste Käfer Cabrio Typ-15 
 

Stand: 11.04.2007 Seite 2 von 10 Stefan Hartmann

 

Fahrwerk (Vorderachse, Hinterachse und Lenkung)   
    
Teilenummer Bezeichnung Einheit nötig 
133 513 471 Stoßdämpferbefestigungsschraube M12 Stück 4 
043 101 131 Sechskantmutter M12 x 1,5 Stück 8 
133 513 471 Sechskantschraube M12 x 1,5 x 50 Stück 4 
361 501 569 Sechskantschraube M12 x 1,5 x 82 Stück 4 
N 010 156 3 Sechskantschraube M12 x 1,5 x 70 Stück 4 
N 011 020 8 Sechskantmutter M12 x 1,5 Stück 8 
010 190 N4L Sechskantschraube M12 x 1,5 x 95 Stück 4 
 --- Vorderachskörper orig. VW neuwertig Stück 1 
401 021 113RAST Rasterplatten Gene Berg Satz 1 
401 021 113NACH Nachlaufschalen Satz 1 
498 001 111A Vorderachsabstützungen Stahl (verzinkt) Satz 1 
405 211 050KS Tieferlegungsachsschenkel Satz 1 
405 319 131S Sturzexenter großer Verstellbereich Paar 1 
405 691 111B Nabendeckel mit Loch Stück 1 
405 692 111B Nabendeckel Stück 1 
405 361 131F Traggelenk oben deutsch Stück 2 
405 371 131G Traggelenk unten deutsch Stück 2 
405 129 131 Dichtring Tragarm unten Stück 2 
405 131 131 Dichtring Tragarm oben Stück 2 
411 155 111 Mutter Federpaket Stück 4 
 --- Kleinteile Vorderachsmontage Satz 1 
405 661 111 Druckscheibe Radlager vorn Stück 2 
405 669 131 Klemmmutter links Stück 1 
405 670 131 Klemmmutter rechts Stück 1 
415 061 113C Lenkgetriebe T-1 Stück 1 
131 415 155 Haltebügel Lenkgetriebe Stück 1 
N 010 448 1 Sechskantschraube M10x48 10.9 Stück 2 
111 415 385 Sicherungsblech Lenkhebelschraube Stück 2 
211 415  747A Sechskantschraube Lenkhebel 10.9 Stück 1 
425 021 113X Lenkungsdämpfer Koni Stück 1 
415 801 131E/F Spurstange links Stück 1 
415 802 131E/F Spurstange rechts Stück 1 
251 419 417B Hardyscheibe orig. VW Stück 1 
N 010 332 4 Sechskantschraube Hardys.M8x32 10.9 Stück 4 
111 415 539 Schelle Lenkstange Stück 2 
N 010 340 4 Sechskantschraube M8x40 Stück 2 
81411309 Frontstabi Eibach d=15mm Stück 1 
10400010 Edelstahl-Halterungen Frontstabi Satz 1 
 --- Anbausatz Frontstabi d=15mm Satz 1 
 --- Schräglenker Porsche 944 gebraucht Paar 1 
301 255 100 CSP Torque-Bar Satz 1 
 --- Kleinteilesatz Torque-Bar Satz 1 
311 246 511 Drehstablager Gummi orig. VW Stück 4 
501 805 119S Hinterachsstabilisator d=19mm Satz 1 
501 541 113U Urethan Schräglenkerlager Satz 1 
598 283 113 Radlagersatz T-1 Schräglenker Satz 2 
501 315 113F Dichtsatz HA Schräglenker Satz 2 
501 221 311 Kronenmutter Stück 2 
012 545 N1 Splint für Kronenmutter Stück 2 
513 034 2149R Stoßdämpfer hinten, Bilstein Rallye Stück 2 



Fahrzeugstückliste Käfer Cabrio Typ-15 
 

Stand: 11.04.2007 Seite 3 von 10 Stefan Hartmann

 

413 034 2275 Bilstein vorn 66- 50mm Stück 2 
ohne Scheibenbremsachsschenkel Std. Satz 1 
498 201 311 Radlagersatz T-1 vo.66-68 Stück 2 
105 692 111B Nabendeckel T-1 66- Stück 1 
105 691 111B Nabendeckel T-1 66- mit Loch Stück 1 
020 4163  Sicherungsring Tachowelle Stück 1 

 
 
Bremsanlage   
    
Teilenummer Bezeichnung Einheit nötig 
498 000 5130 Innenbel. Scheibenbemsanlage vorn Satz 1 
598 000 5130S Scheibenbremsanlage hinten Satz 1 
611 015 00 Hauptbremszylinder 20,64mm Stück 1 
020 350 N1 Schlauch für Bremsflüssigkeit lfdm 1 
698 701 113S Stahlflex Bremsschläuche Satz 1 
698 770 168S Bremsleitungssatz Kunifer Satz 1 
611 755 803 T-Verteiler Bremsleitung Stück 2 
611 791 113 Verbindung Bremsleitung Stück 2 
609 721 113J Handbremsseil 86-72 Schrägl. 1804mm Stück 2 
945 515 113H Bremslichtschalter Stück 1 
945 521 111 Kappe Bremslichtschalter Stück 1 
611 715 13A Bremsleitungsklemme Stück 4 
1987479002 Bremsflüssigkeit DOT4 Liter 2 

 
 
Getriebe, Kupplung, Antriebswellen und Schaltung   
    
Teilenummer Bezeichnung Einheit nötig 
300 388 082S2 Schräglenker-Getriebe 2 B. Autobahn Stück 1 
301 255 111HD Getriebeträger HD Stück 1 
301 263 113 Getriebegummiager hinten Stück  2 
301 265 311C Getriebegummilager vorn Stück  1 
501 149 211 Achsmanschetten T-2 68-91 Stück  4 
 --- Antriebswellen Porsche 944 Stück  2 
501 229 211 Schraube Antriebswelle Stück  24 
 --- Unterleger Schraube Antriebswelle Stück 8 
000 602 G Fett Gleichlaufgelenk Stück  4 
701 259 111A Schaltstangenführung Stück 1 
701 263 111 Schaltstangenführungsring Stück 1 
798 211 311U Schaltstangenkupplung Urethan Stück 1 
141 031 200  Cushion Grip Kupplungsscheibe 200mm Stück 1 
141 025 317 Druckplatte 200mm. 771kg Anpressdruck Stück 1 
010 239 N11 Schraube für Druckplatte M8 Stück 12 
721 349 131 Flügelmutter Kupplungsseil Stück 1 
141 723 113 Rückholfeder Kupplungsseil Stück 1 
721 361 311 Kupplungszugführung Stück 1 

 
 
 
 
 
 



Fahrzeugstückliste Käfer Cabrio Typ-15 
 

Stand: 11.04.2007 Seite 4 von 10 Stefan Hartmann

 

Räder (Felgen, Reifen und Anbausätze)   
    

Teilenummer Bezeichnung Einheit nötig 
 --- Satz Porsche-Fuchsfelgen Satz 1 
 --- Satz Porsche-Hackmesser (Winter) Satz 1 
 --- Porsche-Notrad Stück 1 
601 141 118 Felgenschloß M14 Kugel 25mm Satz 1 
601 141 033 Radschrauben M14 Kugel R14 33mm Stück 16 
257.84.66 Abdeckkappen für Radschrauben 19mm Satz 1 
738.70.04 Uniroyal Rain Sport 1  195/50-15 82V Stück 2 
738.70.53 Uniroyal Rain Sport 1  205/50-15 86V Stück 2 
 --- Reserverad Reifen 165/50-15 Stück 1 

 
 
Motor, Vergaseranlage, Abgasanlage, Luft- und Ölkühlung   
    
Teilenummer Bezeichnung Einheit nötig 
 --- Rumpfmotor 1776 ccm Stück 1 
 --- Porsche Gebläsesystem Satz 1 
903 137 111D Keilriemen 9.7x905mm Stück 1 
105 253 175PL Riemenscheibe STD mit Löchern pol. Stück 1 
101 131 043 Mutter Gehäuse Stück 6 
101 129 043 Unterlegscheibe Gehäuse Stück 6 
101 149 043 Ölansaugstutzen Typ-1 Stück 1 
101 157 113B Nockenwellendeckel Blech Stück 1 
000 698 GD Gehäusedichtmasse Hylomar Stück 1 
000 698 GD Gehäusedichtmasse Curil K2 Stück 1 
105 245 113FS Simmerring Typ-1 12-1600 Silikon Stück 1 
115 111 131AF Dichtsatz Ölpumpe Satz 1 
198 461 111 Hauptlager T-1 12-1600 STDxSTDxSTD Satz 1 
 --- Nockenwellenlager  STDxSTDxSTD Satz 1 
 --- Pleuellager STDxSTDxSTD Satz 1 
105 213 111 Paßfeder Nockenwellen- und Verteiler-Antrieb Stück 1 
105 223 111 Verteilerantriebsrad Stück 1 
105 227 111 Sicherungsring für Kurbelwellenzahnräder Stück 1 
105 241 113A Ölablenkscheibe Typ-1 Stück 1 
105 249 113 Paßfeder für Riemenscheibe Stück 1 
105 235 111A Unterlegscheibe Verteilerantrieb 0.6mm Stück 2 
105 233 111 Distanzfeder Verteilerantrieb Stück 1 
101 157 113B Nockenwellendeckel Blech Stück 1 
198 031 00 Ölwechsel-Dichtung CB Ölsumpf Satz 2 
101 480 113E Entlüfternippel Zyl.-Kopf-Deckel Paar 1 
011 008 NK Muttern M8 SW 11 Satz 1 
118 290 020 Schelle Ölkühlerschlauch Stück 20 
118 210 013M Ölkühlerschlauch Stahlummantelt m 12 
118 270 01813 Ringöse M18 für 1/2" Schlauch Stück 4 
118 271 018 Hohlschraube M18 Stück 4 
009 7603 1824 Kupferring DIN 7603 18x24x1,5 Stück 10 
118 272 022 Überwurfmutter Merc. Kühler Stück 4 
118 273 01113 Schlauchnippel Merc. Kühler Stück 4 
117 021 33013 Ölkühler 13 Rfeihen 330mm lang Stück 1 
115 301 000 Kurzschlußdeckel Typ-1 und Typ-4 Stück 1 
115 301 100 Montagesatz für Kurzschlußdeckel  Satz 1 



Fahrzeugstückliste Käfer Cabrio Typ-15 
 

Stand: 11.04.2007 Seite 5 von 10 Stefan Hartmann

 

115 181 110 Ölsumpf 1.0 Liter flach Typ-1 61- Stück 1 
115 107 111BKHD Verstärkte 30mm Ölpumpe Typ-1 71- und WBX Stück 1 
115 161 111 Mutter mit Kunststoff-Dichtring M8 Stück 1 
115 141 138K Ölpumpendeckel m.Anschluß u.Öldruckregelventil Stück 1 
118 291 1625 Schlauchschelle 16-25mm Stück 10 
010 0776-4  Schlauchschelle "Spezial" 18-21mm Stück 12 
257 001 038 J-Rohre HP 38mm Käfer Satz 1 
251 001 038SE Auspuff Super-Competition Edelstahl Satz 1 
251 001 556 Dichtung Super Competition Stück 1 
251 001 501HM Dichtung Kopf / Auspuff T-1 Metall HP Stück 4 
118 215 0055 T-Schlauchverbinder Metall Stück 1 
905 451 000SW Zündkabelhalter schwarz Satz 1 
998 031 111 Zündkabelsatz schwarz Satz 1 
 --- Weber Doppelvergaseranlage 40 IDF Satz 1 
198 569 040 Dichtsatz für Weber 40IDF Satz 2 
129 707 040 Dichtung Ansaugstutzen 40 IDF Stück 8 
201 944 5575 Benzinfilter Kunststoff Stück 1 
118 292 01 Schlauchschelle 7.5mm Benzinschlauch Stück 4 
 --- Zündverteiler Bosch 009 Deutsch Stück 1 
905 225 043 Verteilerfinger Bosch 009-Verteiler Stück 1 
157.04.98 Zündkabel Silkon 7mm m 4 
905 207 113A Verteilerkappe STD Stück 1 
998 063 311B Zündkontakt 1-teilig Stück 1 
017 802 W8AC Zündkerze BOSCH W8AC Stück 4 
905 449 111A Gummi für Zündkerzenstecker Stück 4 

 
 
Aufbau (Anbauteile, Dichtungen, Tank, Beleuchtung)   
    
Teilenummer Bezeichnung Einheit nötig 
 --- Trittbrettzierleisten breit Stück 2 
898 111 111A Zierleistensatz 7tlg. Käfer 63-66 Satz 1 
 --- Hupenziergitter Stück 2 
853 585 113B Zierleistenclip Käfer -66 Stück 40 
857 219 113A Gummi für Zierleistenclip Käfer -66 Stück 40 
 --- Trittbretter Edelstahl, mit Gummimatte Satz 1 
 --- Stoßstangen gebraucht zum Anpassen Satz 1 
707 111 113AS Stoßstange vorn chrom HD-Ausführung Stück 1 
707 311 113AS Stoßstange hinten chrom HD-Ausführung Stück 1 
707 121 111 Verstärkung Stoßstangenhalter Stück 8 
707 191 113BL Stoßstangenschraube Stück 8 
 --- Stoßstangenhalter hinten orig. VW Stück 2 
 --- Stoßstangenhalter vorn orig. VW Paar 1 
 --- Stoßstangendurchführungsgummis Stück 4 
 --- Türscharnierspiegel links , gebraucht Stück 1 
857 514 
113AGH Türscharnierspiegel rechts, Flat-4 Stück 1 
831 421 111C Türscharnierbolzen 8,1 Stück 1 
823 733 111 Haubendichtung Mex lfdm 6 
 --- Gummiunterlagen Blinker Satz 1 
941 191 111 Dichtring Lampe/Flügel -67 Stück 2 
945 191 111E Rücklichtgummis Paar 1 
941 187 111 Gummirohr Wasserabfluss Stück 2 



Fahrzeugstückliste Käfer Cabrio Typ-15 
 

Stand: 11.04.2007 Seite 6 von 10 Stefan Hartmann

 

 --- Keilpuffergehäuse Stück 2 
823 499 171 Haubenpuffer Stück 1 
823 319 113X Haubendämpfer Hyd. 61- Paar 1 
827 311 000 Stifte für Motorhaube Paar 1 
823 581 113 Kofferraumgriffdichtung -67 sw Satz 1 
943 191 111C Motorhaubengriffdichtung "T" Stück 1 
823 565 113A  Haubengriff T-1 -67 vorn            Stück 1 
831 439 311A Stopfen Türscharnier Stück 4 
857 219 113A Gummistopfen für Clip Stück 30 
957 861 111 Tachogummi Karosse Stück 1 
957 655 111B Tachogummi Achsschenkel Stück 1 
957 801 111JS Tachowelle T-1 57- 1245mm Stück 1 
119908 Sicherungsring Tachowelle Stück 1 
845 101 151D Frontscheibe klar |  | 74,47 Stück 1 
845 121 151B Frontscheibendichtung Cabrio 65-72 Deu Stück 1 
845 521 151D Heckscheibendichtung Cabrio 64-74 Deu Stück 1 
853 355 113F Fenstergummizierleiste 70- Stück 5 
853 309 311B Muffe Kunststoff Fensterzierleiste Stück 4 
813 741 111G Motorraumdichtung Stück 1 
857 535 141AZ Anbausatz Türscharnierspiegel Stück 1 
020 028 N1 Gummistopfen Stück 4 
831 449 113BK Stopfen Türschraube schwarz Stück 12 
415 547 113 Stopfen Lenksäule Stück 1 
837 267 111A Dichtung Türfangband 68- Stück 2 
947 565 113A Dichtung Türlichtschalter Stück 2 
823 731 111C Dichtung Windlauf Mex Stück 1 
823 733 111 Kofferraumdichtung Mex (Meterware) lfdm 2 
201 075 113AB Tank T-1 61-67 Stück 1 
209 021 111F Benzinhahn T-1 55-67 Stück 1 
209 175 113S Reservehahnverlängerung Stück 1 
201 551 111AG Tankdeckel 61-67 Zubehör-Tank Stück 1 
112036-R Umschaltstange kurz Repro Stück 1 
112020-8 Benzinhahn 8mm Anschluss Stück 1 
201 621 113 DichtungTankauflage 61- Stück 1 
955 435 133 Kappe Wischer außen Stück 2 
955 275 211A Kappe Wischer unten Stück 2 
018 057 N1 Schlauch Scheibenwaschanlage lfdm 1 
955 261 111B Wicherwellengummis 65-69 Paar 2 
955 993 111 Spritzwasserdüse 61- Stück 1 
955 425 111B Wischerblätter T-1 65- Paar 1 
955 449 113A Scheibenw.behälter m. Pumpe 12V  Stück 1 
941 187 111 Gummirohr Wasserabfluss Scheinwerfer Paar 1 
863 515 113C Kabelbaumabdeckung -67 Stück 1 
857 101 113B Handschuhfachkasten 68-        Stück 1 
711 120 202K CSP-Schalthebel Kugel gewink. Stück 1 
555.06.03 Teroson Lärmschutzplatten 211916 Satz 1 
020 0730  Motorhaubenfeder, Chrom, 8.64-  Stück 1 
813 705 111D Motorraumdichtung hinten Stück 1 
020 5650 Zierrahmen Alu Heckscheibe Cabrio  Satz 1 

 
 
 
 



Fahrzeugstückliste Käfer Cabrio Typ-15 
 

Stand: 11.04.2007 Seite 7 von 10 Stefan Hartmann

 

 
Elektrik, Instrumente, Beleuchtung   
    
Teilenummer Bezeichnung Einheit nötig 
 --- Scheinwerfer Porsche 911 Satz 1 
 --- Schmale Blinker -63 Satz 1 
 --- Blinkergläser weiß, schmal Satz 1 
 --- Rückleuchten gebraucht -67 Satz 1 
 --- Rückleuchtengläser rot, orig. VW Stück 2 
3835 Selbstverschweißendes Isolierband Rollen 2 
9025 Blindstopfen-Sortiment Stück 1 
9023 Schrumpfschlauch-Sortiment Stück 1 
119118 Sicherungsdose mit Deckel 10-polig Stück 1 
 --- Instrumenten-Satz VDO Satz 1 
021 0347  Schraubring für 80mm VDO-Instr. Stück 1 
119386 Rosette Lichtschalter d=9,5mm Stück 1 
953 235 211A Warnblinkschalter Stück 1 
 --- Lichtschalter Stück 1 
 --- Wischerschalter Stück 1 
017 763 N2 Glühlampe 12V 60/55W H4             Stück 2 
017 738 N2 Glühlampe 12V 21/5W  Stück 2 
017 731 N2 Glühlampe 12V 21W           Stück 2 
017 732 N2GE Glühlampe 12V 21W gelb Stück 2 
3835 Selbstverschweißendes Isolierband Stück 2 
9025 Blindstopfen-Sortiment Satz 1 
9023 Schrumpfschlauch-Sortiment Satz 1 
310014 PVC-Isolierschlauch 14mm schwarz lfd. m 3 
310016 PVC-Isolierschlauch 16mm schwarz lfd. m 3 
310020 PVC-Isolierschlauch 20mm schwarz lfd. m 3 
862110 Kabelbinder 110mmx4mm Satz 1 
612002 Y-Verbinder für Flachsteckhülsen Stück 4 
734250 Stoßverbinder Querschnitt: 1,5-2,5qmm Stück 5 
734600 Stoßverbinder Querschnitt: 4,0-6,0qmm Stück 4 
774102 Verbindungsschiene 2-polig Stück 2 
774103 Verbindungsschiene 3-polig Stück 2 
750150 Aderendhülsen für 1,5mm² (100 St.) VPE 1 
705001 Steckkupplung für Biluxsockel Stück 2 
721641s Lochkabelschuh M6 1-2,5mm² Stück 10 
310112 PVC-Isolierschlauch rot 12mm lfdm 3 
151.40.17 VARTA Blue Dyn. Std. performance Stück 1 
155.23.06 Batterie Schnellverbinder Satz 1 
155.17.79 Batteriemasseband 400mm Stück 1 
109.28.40 Starterkabel 25mm² Stück 1 
109.07.60 Klebeplatten für Kabelbinder Stück 25 
158.15.60 Schrumpfschlauch SW 9,5-4,8 Spule 1 
158.13.47 Schrumpfschlauch SW 6,4-3,2 Spule 1 
157.19.59 Kabel Kunststoff 2,5mm² schwarz Spule 1 
157.19.67 Kabel Kunststoff 2,5mm² rot Spule 1 
105.06.99 Leitungsverbinder 4-fach Satz 4 
105.01.37 Flachsteckhülsen 1,5-2,5 100 Stück Satz 1 
110.54.77 Torpedo Sicherungshalter 6-polig Stück 1 
158.20.30 Kabelendhülsen 1,5mm² (100 St.) Stück 1 
 --- Flachsteckhülse mit Arretierung 1,5-2,5mm² (VPE:100 St.) Stück 2 



Fahrzeugstückliste Käfer Cabrio Typ-15 
 

Stand: 11.04.2007 Seite 8 von 10 Stefan Hartmann

 

 --- Flachstecker mit Arretierung 1,5-2,5mm² (VPE:100 St.) Stück 1 
 --- Steckverteiler 1,5-2,5mm² (VPE:100 St.) Stück 1 
 --- Zweiadrige Fahrzeugleitung 2x1,5mm²  Spule 1 
157.05.55 Kunststoffschlauchleitung 3x1,5 lfdm 25 
157.06.05 Kunststoffschlauchleitung 8x1,5 lfdm 6 
157.09.28 15-adrige Fahrzeugleitung  lfdm 3 
157.01.18 Leitung 6mm" rot lfdm 10 
157.02.66 Leitung 4mm" rot lfdm 10 
 --- Steckhülsengehäuse 2-polig 6,3 Stück 10 
158.18.67 Steckhülsengehäuse 3-polig 6,3 Stück 6 
158.17.92 Steckhülsengehäuse 4-polig 6,3 Stück 2 
158.18.91 Steckhülsengehäuse 6-polig 6,3 Stück 2 
158.19.17 Steckhülsengehäuse 8-polig 6,3 Stück 2 
109.42.59 Steckergehäuse 2-polig 6,3 Stück 10 
 --- Steckergehäuse 3-polig 6,3 Stück 6 
158.18.83 Steckergehäuse 4-polig 6,3 Stück 2 
158.19.09 Steckergehäuse 6-polig 6,3 Stück 2 
158.19.25 Steckergehäuse 8-polig 6,3 Stück 2 
110.24.33 Isolierband PVC schwarz, 2 Rollen VPE 1 
 --- Leitung / Spule 1,0mm² schwarz Spule 1 
 --- Leitung / Spule 1,0mm² rot Spule 1 
020 2434  Blinkerschalter, 1200, 8.68 - 7.70  Stück 1 
127 025 000R Relais Benzinpumpe (Notabschaltung) Satz 1 
021 0292 Ölpeilstab mit Temperaturfühler VDO Stück 1 
 --- Alarmanlage mit Fernbedienung Satz 1 
 --- Druckschalter Wischwasser+Fremdstart Stück 2 
 --- Kontrolleuchten (Blau, Rot, Grün) Stück 4 
 --- Kippschalter Stück 2 

 
 
Verdeck    
    
Teilenummer Bezeichnung Einheit nötig 
 --- Verdeck gebraucht Stück 1 
Stauber Reparaturplatten Verdeckgestänge Satz 1 
151 871 373A Buchse Verdeckgestänge Stück 2 
155 871 165 Bolzen Verdeckgestänge Stück 6 
155 871 175A Bolzen Verdeckgestänge Stück 2 
155 871 165 Bolzen Verdeckführung Stück 2 
 --- Verschlusshaken Stück 2 
 --- Feder Verschlussgriffe Stück 2 
151 871 391A Schnaepper Stück 2 
155 871 953A Zugfeder Stück 2 
151 871 971A Spannseil seitlich Stück 2 
 --- Spannseil hinten Stück 1 
 --- Verdeck Sonnenland- Dralonstoff  Stück 1 
 --- Himmel Cabrio, genäht, schwarz Stück 1 
 --- Polstermatte Käfer mit Spanntüchern Stück 1 
 --- Verdeckhülle Käfer inkl. Stautasche Stück 1 
 --- Gestänge-Dichtsatz mit Schienen  Satz 1 
158193 Schraube für Alu-Einlegeschienen Stück 40 
871 349 151B Dicht. Fenster/Verdeck 68-72 Stück 1 
871 359 151A Schienen für Rahmendichtung 65-71 Satz 1 



Fahrzeugstückliste Käfer Cabrio Typ-15 
 

Stand: 11.04.2007 Seite 9 von 10 Stefan Hartmann

 

871 341 151 Schienen für Rahmendichtung ob. 68-72 Stück 1 
871 351 151A Schienen für Rahmendichtung vo 65-72 Paar 1 
 --- Frontspriegel Pressholz Stück 1 
 --- Heckspriegel über Heckscheibe Stück 1 
 --- Heckscheibenrahmen Vollholz Stück 1 
 --- Seitenhölzer innen Satz 1 
871 197 151ES Scharnierabdeckung Cab. 68- li sw Stück 1 
871 198 151ES Scharnierabdeckung Cab. 68- re sw Stück 1 

 
 
Türenteile, seitliche Dichtungen und hintere Seitenscheiben   
    
Teilenummer Bezeichnung Einheit nötig 
 --- Keilpuffergehäuse Stück 2 
014 288 N1 Türschraube Stück 12 
831 421 111A Türbolzen 8,0 Stück 2 
831 421 111C Türbolzen 8,1 Stück 2 
831 421 111A Türbolzen 8,0 mit Gewinde Stück 1 
831 421 111C Türbolzen 8,1 mit Gewinde Stück 1 
158127 Satz Gleitstücke für 1 Fensterheber Satz 2 
118215-W Pfropfen  Stück 6 
218508-W Pfropfen  Stück 2 
837 355 171 Führungsring für Türknopf Stück 2 
837 187 067B Türknopf Billet Paar 1 
837 187 171  Türknopf 68-   Stück 2 
837 211 111C Türgriffdichtung T-1 68- (4-tlg.) Satz 1 
831 439 311A Stopfen Türscharnier Stück 2 
837 407 151 Stopper Fensterschiene oben Cabrio Paar 1 
837 433 151A Führungsschiene vo. T-1 Cab. Paar 1 
837 471 151 Drehfensterlasche Cab. Unten 65-79 Paar 1 
847 341 151A Führungsstreifen Mitte Cabrio Paar 1 
837 625 151B Drehfensterdichtung Cab. li 65-72 Stück 1 
837 626 151B Drehfensterdichtung Cab. re 65-72 Stück 1 
847 357 151A Abschlussstück Cab. 65-79 Stück 1 
837 497 151A Endstück T-1 Cab. 65-79 Paar 1 
857 351 151B Endstück Fensterschacht Cab. 65-72 Paar 1 
847 345 151B Dichtung Zierl. Hi. re. außen 65-79 Stück 1 
847 346 151B Dichtung Zierl. Hi. li. außen 65-80 Stück 1 
837 473 151 Dichtlasche innen Cab. 65-79 Paar 2 
837 475 151D Dicht.Zierl.vo.auß.li.65-79         Stück 1 
837 476 151D Dicht.Zierl.vo.auß.re.65-79         Stück 1 
867 299 113 Clip für Türverkleidung Stück 50 
857 219 113A Gummistopfen für Clip Stück 20 
831 721 151D Türdichtung Cabrio 65-79 li. Deutsch     Stück 1 
832 722 151D Türdichtung Cabrio 65-79 re. Deutsch    Stück 1 
837 439 151D Dichtung Glas/Chromrahmen kpl. 65-79 Satz 1 
12.435 Führungsschiene Schwenkfenster links Stück 1 
847 301 151A Kunststoffführungen Fenster hi 65- Satz 1 
555.06.03 Teroson Lärmschutzplatten 211916 Satz 1 
 --- Seitenverglasung und Heckscheibe gebr. Satz 1 

 
 
 



Fahrzeugstückliste Käfer Cabrio Typ-15 
 

Stand: 11.04.2007 Seite 10 von 10 Stefan Hartmann

 

 
Innenausstattung   
    
Teilenummer Bezeichnung Einheit nötig 
 --- Porsche 911 SC Sitze gebraucht Stück 2 
 --- Porsche 911 SC Dreispeichenlenkrad Stück 1 
 --- Lenkstange Porsche 911 gebraucht Stück 1 
 --- Hochwarmfester Spezialkleber Dose 1 
 --- Teppichsatz Käfer Cabrio Feinvelour Stück 1 
 --- Hartfaser-Rohlinge Tür- / Seitenverkl. Satz 1 
863 341 311B Handbremsmanschette 65- Stück 1 
 --- Aluschienen Einstiegbereich Stück 2 
 --- Mittelkosole FOHA gebraucht Stück 1 
 --- Porsche-Leder anthrazit m² 16 
 --- Abdeckungen Sitzversteller Stück 2 

 
Stand: 11.04.2007 


